РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

НАЖИН-ЮЬРТАН М УНИЦИПАЛЫ ^ КЮШТАН
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241. ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова , 6 noiavurt@inail.ru.т/ф 8 (87148) 2-22-57

Двадцать третье заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 15

12.05.2023г. с.Ножай-Юрт

О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
статьями 7, 28 и 36 Устава Ножай-Юртовского муниципального района, Совет
депутатов Ножвй-Юртовского муниципального района Чеченской
Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять полномочия контрольно-счетных органов сельских
поселений Ножай-Юртовского муниципального района по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля на срок 2023 -  2025 годов
от представительных органов:

1 Ножай-Юртовское СП
2 Аллеройское СП
3 Айти-Мохкское СП
4 Байтаркинское СП
5 Беной-Веденское СГ1
6 Бенойское СГ1
7 Балансуйское СГ1
8 Галайтинское СП
9 Гендергенское СП
10 Гилянинское СП
11 Гордалинское СП
12 Даттахское СП
13 Зандакское СП
14 Замай-Юртовское СП
15 Мескетинское СП
16 Рогун-Кажинское СП
17 Саясанское СП
18 Симсирское СП
19 Центаройское СП
20 Шуанинское СП
21 Шовхал-Бердинское СП
22 Энгенойское СП

2. Наделить полномочиями по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в сельских поселениях Ножай-
Юртовского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего
решения, Контрольно-счетный орган Ножай-Юртовского муниципального
района.

3. Председателю Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального
района, председателю Контрольно-счетного органа Ножай-Юртовского
муниципального района заключить соглашения о передаче полномочий
контрольно-счетного органа сельских поселений по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля с председателями соответствующих
представительных органов сельских поселений Ножай-Юртовского
муниципального района.

4. Утвердить Порядок заключения соглашений о передаче (приеме)
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля в поселениях, входящих в состав Ножай-Юртовского
муниципального района между представительными органами поселений и
Советом депутатов Ножай-Юртовского муниципального района.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в МАУ
«Ножай-Юртовская районная газета «Халкъан дош» и размещению на
официальном интернет сайте муниципального образования..

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1.05.2023 года.

Глава Ножай-Юртовского
муниципального района С.А. Селимханов